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Republika e KosovGs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosovo 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

Tel: 038/200 438 14 

P R O C E S V E R B A L  

Nga mbledhja e 6"' e Legjislacionit te VI-' te Kuvendit te Komunes s t  Istom-& mbitur 
&38;05;2618, nE Sane K u ~ e n 3 i 6 X o m M ~  ~ t ~ , f i l ~ ~ ~  pme ne ora 10:OO. 

Ne mbledhje ishin te pranishem keta keskUtxe; 

1. Qaush Balaj, LDK, 
2. Besa Ferati, LDK, 
3. Naim Behlulaj, LDK; 
4. Luljeta Zeqiraj, LDK, 
5. Haki Podrimaj, LDK, 
6. Selajdin Bytyqi, LDK, 
7. Valbona Demaj, LDK, 
8. Edona Lubeniqi, LDK; 
9. Muhamet Ukaj, AAK; 
10. Eliot Kukiqi, AAK, 
1 1. Ardita Idrizaj, AAK, 

12. Jehone Haxhijaj, AAK, 
13. Arben Kabashi, PDK; 
14. Ajshe Metaj, PDK, 
15. Mirushe Sadikaj, PDK, 
16. Agron Avdijaj, W; 
17. Lavdije Bujupaj, VV; 
18. Arif Elshani, AE; 
19. RadoS Repanovi6, SL; 
20. Radenko BeloSevi6, RB; 
2 1. Slaviga MalikoviC, SM. 

Mbledhja ishte e hapur dhe ne mbledhje ishin te pranishem edhe: Kryetari i Komunk z. 
Haki Rugova, Nenkryetari i Komunes z. Lulzim Blakaj, perfqesues te OSBE-se, KFOR- 
it, perfhqesues te shoqerise civile, mediave, disa qytetare etj (lista e nenshkrimeve te 
evidences se pjeshanjes Eshte pjese perberke e ketij procesverbali dhe e njejta gjendet 
&&-.,) ------------ -------- 

(Ecuria e tere mbledhjes eshte xhiruar edhe CD-t e xhirimit gjenden ne dosje: "shembulli 

Mbledhjen e layesoi, Kryesuesi i Kuvendit z. Qaush Balaj. 

Per kete mbledhje u propozua ky: 
1 , 11 _.' 

. 7  . ,,. 

Procesverbali 



R e n d  d i t e  

1. Arsyetimi i mungesave ne mbledhje; 
2. Miratimi i procesverbaleve nga mbledhjet e kaluara; 
3. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit te veprimit p& sanimin e gjendjes aktuale e cila 

mbretkon ne NLP "Stacioni i Autobuseve" ne Istog 
4. Raporti i punes se Ndhnarrjes Publike Lokale "Ambienti " ne Istog per vitin 

2017, 
5. Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim Vendimit per plotesimin e vendimit 

OlNr.0912017 te dt.31 .01.2017. 
6. Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim Vendimit per plotkirnin e vendimit 

01Nr.6912017 te dt.05.05.2017, 
------ 

- - - - - - - - 
------- -- 

------ 

Kryesuesi - propozon qe te shtohet edhe nje pik e rendit te dite formimi i grupit jo 
formal te grave asarnbliste. 

Hedhe ne miratim kete pike te rendit te dith: 
18 vota per, 3 abstenime u vendos: 
Miratohet pika e rendit te dites formimi i grupit io formal te prave 

asambliste. 

Arif Elshani, IQ - pershendet te gjithe te pranishmit, propozon pike p h  rendin e 
ditb per mbledhjen e ardhshme, raporti i punk se prokurimit per vitin 2017, dhe 
planifikimi per vitin 2018, pasi qe vite me radhe keto raportime ne nuk i marrim dhe 
k&kojmt qe ne mbledhjen e ardhshme te jene pika te rendit te dites. 

: . , , 

Arben Kabashi, PDK - pcrshendet te gjithe te pranishmit, ka nje kerkese qe 
mbledhjet e Kuvendit te jene transparente per publikun te transmetohen, kerkon qe 
mbledhjet te trammetohen ne radio lokale apo ne TV dukagjinin ne kemi pasur nje radio 
qe i ka percjelle por ju ka nderprere kontrata para dy vitesh dhe ka mbetur borxh, 
gjithashtu edhe nje kontrate qe eshte shkeputur me TV dukagjinin eshte pergjegjesi e 
kuvendit ne kete raste, kjo eshte kerkesa edhe e qytetareve qe mbledhjet e Kuvendit te 
transmetohen direkt ne ~ o f t e  radio apo ne ndonje TV. Propozon qe kjo te hy si rend dite 
te merret au-&q&Q-uhm&, - - - - - - - - - 

---- 

Propozon qe per mbledhjen e ardhshme te ndahen 15 mije euro per tri klubet te 
cilat kane arritur suksese eshte klubi i futbollit, i hembollit dhe basketbollit, ku te ka 

' 1  I mjete propozoj qe te subvencionohen. , ,  

8 .  

Agron Avdiaj, W - pershendet te gjithe te pranishmit, pyete a eshte bere 
vlerkimi p& dernet e bresherite qe ka ndodhur ne komunik e Istogut, dhe gka ka m& 
komuna konkretisht qfare masash, thekson nje shqethim tjeter te prishjes se nje gypi 
rmges ka Trofta qe shkon p& Vrelle besoj qe i ka ma shume se dy jave a tri me shume 
dhe askush nuk ka ndermarr asgje, ka filluar te prishet trotuari, sa me gjate qe te shkon 
kjo gjendje kostoja do te jete me e madhe e riparirnit pse nuk u ndermarr diqka ne kete 
drejtim, edhe te sht@ia e kultures qe tri jave eshte pa rryme arsyeja pse nuk ka rryme 
Shtepia e Kultures. 

I 
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Kryesuesi - hedhe ne votim propozirnet e Arif Elshanit, raporti i punes se 
prokurimit per vitin 2017, dhe planifikimi per vitin 2018, qe te jene pika per rend dite ne 
mbledhjen e ardhshme. Hedh ne votim: 

Me13 vota per, kunder 7 
Miratohet a& n& mbledhien e kaluar te hv si pika t& rendit ti! ditb raporti i 

pun& s& prokurimit per vitin 2017, dhe planifikimi per vitin 2018. 

Kemi propozimin tjet& nga Arben Kabashi te ndahen 15 mije euro p& futboll, 
hemboll dhe basketboll qe kane arritur sukses. Fjalh ja kalon Kryetarit. 

Kryetari i Komunb - p b h h d e t  te gjithe te pranishmit, duhet te kemi kujdes 
gjate propozimeve, raporti i prokurimit ka shkuar ne KRPP dhe eshte publik ne ueb faqe 
q r h r e t i 5 k d , ~ ~ t w e t l & &  @oft* IcEE r a p o m  m e p l a n i ~ ~ - n ,  
sportet ne i perkrahim i subvencionojme me aq buxhet sa ka komuna, ndersa keto qe po 
kerkoni ju ne duhet te dim a jane keto mjete ne buxhetin e komunes dhe ku duhet me i 
man nga cili drejtori kjo hhte mire shume jam i lumtur qe kjo kane fitu, ka qene nje vit i 
kire per klubet tona ne Istog, ka mjafte biznese qe i perkahin keto klube, komuna vetem 
nuk mund ti mban klubet, ne perqindje me te madhe p& subvencionimin e sporteve eshte 
komuna e Istogut , kjo ka qene qdohere. Thote se eshte per tu ndihrnuar sporteve te hecin 
perpara vetem te ceken ku do te merren mjetet dhe te qitni ne votim nuk ka as nje 
problem. 

Agron Avdiaj, W - thote se me sa e ka kuptuar Arbenin per subvencionimin e 
sporteve tha ta veme ne diskutim dhe pastaj me shiku a ka mundesi apo jo te analizohet si 
mundhi, qofte edhe si kjo qe e permendi kryetari bineset pse mos te ndermerret nje hap 
tjeter me i promovu edhe ato biznese te cilat kontribuojne ne qeshtjen sociale apo 
kulturore me shume nje far forme me i nxit edhe bizneset qe me kontribu me shume ne 
kete drejtim 

Kryetari i KomunGs - ne me biznese e bejme kete pune vazhdimisht dhe i 
perkrahim klubet sportive ne vazhdimesi. 

Arif Elshani, IQ - deshiron te nderlidhet me fjalimin e Kryetarit, dhe thote se si 
aneta i K u y m d i t ~  drejt ~ ~ i 5 8 ~ ~ ~ j ~ w & ~  a e - a p w a j a , n e  -- 

e kemi pasur raportin e Zyres s t  prokurimin para dy muajsh dhe asgje nuk kemi qitur 
thote qe ka bere kerkese per kao raporte zyra e Prokurimit jap informata se nuk din qka 
jane ato, mendon se ma transparent qe duhet te jete ne komunh e Istogut e cila hhte me 
se Pakti Shte zyra e Prokurimit pse mos te kem raportin qe tri vite qe bisedojme dhe as 
nje here raport nuk kemi v e t b  nje her ka dal zonja aty dhe asgje, me interesojne me 
shume ~ k a  po ngjane me zyren e prokurimit, pres mbledhjen e ardhshme te kemi ne 
diskutim si pike te rendit te dites. 

Kryetari i Komunes - i keni pare edhe vleresimet p b  komuna dhe komuna e 
Istogut eshte ne kater komunat e para per transparence. 

Arben Kabashi, PDK - nuk thash qe komuna e Istogut nuk i ka perkrahur 
sportet, keni pare komunh e Gjakovk kane ndare dikund mbi 24 mije euro nga Kuvendi 
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Komunal i ka subvencionuar ato klube qe kane pasur ngritjes apo performance te mire. 
KErkova qe keto 15 rnije euro te subvencionohen ku te merren ideja eshte nga zyra e 
kryetarit pasi qe besoj se kryetari ka buxhet per k b  rastesh po k&kova per shkak edhe 
qe bhte rishikirni i buxhetit muajin e ardhshh qe te gjendet nje forme edhe te 
subvencionohen disa klube per te arriturat qe i kane pasur. Propozirni eshte i imi e ka i 
merrni ju mjetet eshte e juaja. 

Kryetari i Komunes - n b e  e kontrolloni mire buxhetin ne zyren e kryetarit 
ekziston nje kod perkrahja e projekteve ne infrastruktura me donator dhe me qytetar dhe 
as nje cent te atyre kodeve pa leje nuk mund te shkoj dikund tjeter, ndersa per sport e ki 
ne buxhet sa ka mjete NDOSHTA mund te ju pergjigjet dikush ketu, ato mjete a duhet ti 
marrim nga bujqbia apo dikund ndonje drejtorati tjeter, jjan disa procedura JM per 
kete propozim nuk jam kund6r as nje menyre vet& qe duhet ekzekutivi te beje 
vleresimin se ku mund te i marrirn keto mjete. 

Nenkryetari i Komunes - pershendet te gjithe te pranishmit, sqaron se ne 
programin buxhetor te Arsirnit dhe Kultures eshte kategoria ekonomike e subvencioneve 
dhe transferove ne ate kategori jane te parapara perkrahja e klubeve te sporteve qe 
funksionojne ne komunen tone deri me tani jane perkrhur klubi i futbollit, i hembollit, 
basketbollit, shahit dhe karatese perkrahja e tyre eshte bere ne proporcion me prioritetet 
dhe shpenzimet qe i bejme per zhvillimin e garave ne kategorit ne tG cilat jane ato 
momentalisht p& momentin klubin e hembollit jane ndare 6000euro per kete vit dhe 
kryetari per arritjet i ka shperblyer te gjitha lojtarB me 1600 euro si perkrahje p& arritjet 
ne keto gara, po ashtu edhe klubi i basketbollit hhte perkrahur ekziston plani i perkrahjes 
se ketyre klubeve te cilat perkrahen rregullisht. Vitin e kaluar me shume se 30rnije euro 
&hte perkrahur klubi i futbollit Istogu ne perkrahje po llogaritet edhe ushqirni i lojtareve 
dhe transporti edhe disa shpenzime tjera. Nese deshironi te parashihet edhe nje shtese 
tjet& prej 15 mije euro ashtu siq tha edhe Kryetari duhet te merret dikund nga 
subvencionet sepse nuk mund te marrim nga kategorite tjera. 

Lulzim Shoshi, Drejtor i Bujqgsis - pershikdet te gjithe te pranishmit, perjigjet 
ne pyetjen e Agronit, se kane dalur ne term dhe kane evident demet e bresherite kemi 
formuar komisionin. Kerni raste te d h e v e  me ze medha ku i dbgojme ne Ministri p& 
vlerbim dhe ata e bejne pagesen e d b i t .  

Enver Rugova, Drejtor i Sherbimeve Publike - p k h b d e t  te gjithe te 
pranishmit, ~ s h t e  nje pl&e e gypave ne kod& te mullinjve trofta ka intervenuar aty 
&hte e shtat here, rnirepo khaj radhe ujerat e medha qe vine nuk kane mundur me i 
pkballu dhe rrjedhja ka shkuar me tutje pa dashur me ikur pergjegjbi dhe kompetencave 
qe i ka Komuna ajo hhte pikGrisht ne menaxhimin e Kompanise regjionale Drini i bardh 
ne bashkEpunim qe eshte shfiytezuese edhe hotel Trofta vazhdimisht kemi qene ne 
kontakt edhe me perfaqesuesit te Drinit te bardh dhe kompetent e hotel trofta aty eshte 
nje problem i madh nuk munde te ndalet uji dhe te kryhet sepse me ata uji furnizohet 
trofta ajo pjesa e djathte aneje tek hurdha ku shumohen peshqit aty nje gabim me i vogel, 
nuk jemi me i demtuar kompanie eshte njera nder kompania e pakta qe rezulton 
pozitivisht ne buxhetin financiar, pa dashur ta demtojne ka ardhur deri ne kete kohe kemi 
ftuar nje inxhinier te kbaj fushe qe lyp nje kohe te evitohet pa d h i n  e kompanise. 
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Hajrush Shoshi, Drejtor per Arsim dhe Kulture - pershendetje per te gjithe, sa 
i perket defekti qe ka ndodhur ne shtwine e kultures pa nyme eshte defekt nentokesore 
ku kablloja e rrymes Eshte demtuar, kemi intervenuar aty Eshte angazhuar KEDS-i ku 
besh se shume shpejt do te rregullohet. 

Arben Kabashi, PDK - ku po mbetet propozimi im duhet te bejme nje zgjidhje? 

Kryesuesi - mbret qe ne rishikim nese gjendet ndonje forme do ze marrim ndonje 
vendim ne mbledhjen e ardhshme. 

Arben Kabashi, PDK - e per transmetim te mbledhjeve qka do te merret? 

Kryesuesi - jemi ne procedura te nje zgjidhje besoj qe do te vendoset shume 
shpej t. 

Hedhe ne miratim rendin e dites 
Kuvendi i Komunfs me 17 vota per, dhe 3 abstenime vendosi: 

Miratohet rendi i dites. 

Shqyrtimi i pikes 1. 

Ne mbledhje munguan tre anetaret e Kuvendit te Komunes, Zenel Shatri LDK, 
Nanim Irneraj AAK dhe Negjmedin Balaj AAK, si dhe tre anetar qe ende nuk jane 
Svendesuar nga KQZ-ja per shkak se ata ende nuk i kane zgjedhur anetaret dhe ne jemi 
sot vetem me 21 anetar prezente. 

Shqyrtimi i pikes 2. 

Kryesuesi - vazhdojme me miratimin e procesverbalit nga mbledhja e kaluar. 

Radenko BelogeviC - ne nuk e kemi te gjithe materialin e perkthyer ashtu siq. 
Eshte ne shqip kemi k&kuar nga Vjosa por nuk na u eshte kthyer asgje. 

Kryesuesi - do te perkthehen nuk do te ndodhen me. 

Pasi qe nuk pati verejtje ne procesverbal, Kuvendi i Komunes vendosi: 
Miratohet procesverbali i mbledhies sQ kaluar pa vereitie 
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Shqyrtimi i pikes 3 

Kryesuesi - vazhdojme me piken e trete te rendit te dites Shqyrtimi dhe miratirni i 
Planit te veprimit per sanimin e gjendjes aktuale e cila mbreteron ne NLP "Stacioni i 
Autobuseve" ne Istog, kemi pasur ko qe ta analizojme kete rregullore kemi pasur 
degjimin publik. 

Agron Avdiaj, W - ne edhe ne mbledhjen e kaluar e diskutuma dhe u pa 
shume shqetesuese gjendja e Stacionit te Autobuseve, dhe arsyeja pse me ndermarr kete 
eshte nje plan i veprirnit per me permiresuar kete gjendje, besova shume qe nje plan i 
veprimit ka me qene shume me i kompletuar se ky qe eshte tani, ky qe eshte tani nuk e di 
si ta quaj plane veprimi. Plani i veprirnit duhet te jete me konkret me i detajuar, ndersa 
Mtu p i s k e W i s a  @ njWetinreshkrid medisa @kame E a f i a  s e  sakeii. 
Prandaj ky plan i veprimit si i tille nuk konsideroj qe duhet te votohet le te shtyhet per nje 
mbledhje tjeter. 

Arif Elshani, IQ - jep disa sqarime per Stacionin e Autobuseve per mandatin e 
kaluar, pasi qe isha i propomar nga opozita qe te jem pjese e perfaqesirnit, ne kemi qene 
te perzgjedhur 2 nga Kuvendi dhe drejtori i sherbimeve publike detyra Jon ka qene te 
perzgjedhim bordin ne kemi perzgjedhur bordin, se ne mbledhjen e kaluar eshte thene se 
ka me bere pak per ate pune kame marr pjese se paku 4 here ne mbledhje mendoj se si 
anetar i Kuvendit nuk kam pasur mundesi e as nevoje qe te jem pjese ne mbledhje te 
bordit, nese nje anetar i bordit nuk merr pjese ne mbledhje jam qe ata anetar te 
zhgarekohen dhe te emerohen anetar te cilet marrin pjese ne mbledhje. Sa i perket planit 
nuk do te flas shume por nuk kam pasur qejf me pa emrin e Enverit se Enveri thote se 
jam i deshem intelektual dhe nje plan i tille nuk eshte i tille. 

Raporti i mbledhjes se kaluar shihet se gjerat jane te cekura shume kjarte ku del se 
Stacioni i Autobuseve ka 26 mije euro borxh, ne e dimi se stacioni i autobuseve eshte 
prone komunale pergjegjesi mbi ne dhe propozoj qe ne rishikirn te buxhetit t'i sigurohen 
me se paku 30 mije euro, ajo kompani duhet te mbijetoj ata nuk munden ne kete gjendje 
nuk kane marre dhjete paga plus nje punetor te punoj pa page nuk ka me koment per kete. 
Propozon qe ne rishikim ze sigurohen 30 mije euro dhe ti sigurohen atyre mbijetesa se 
pari, dhe te merret vendim ai duhet te ekzistoj aj stacion apo jo. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Eliot Kukiqi, AAK - pershendet te gjithe te pranishrnit, ne KPF kane 
rekomanduar te sillet plani operues financiar p k  ndikrnarrjen nese ka kerkesa qfar duhet 
te ndermarre komuna, nuk e perkrahi kete plan veprimi keto kerkesa pa plan realizimi 
jane te kota se pari analiza e te hyrave dhe te dalave e pastaj te kerkohet ndihma. 

Arben Kabashi, AAK - drejtori na ka sjellur nje plane i cili i ka 68 shkronja 
analizoni mire dhe e ka quajtur plane veprimi, ndersa ketu po flasim per nje kompani e 
cila eshte e falimentume, Enver kur e ki menduar kete plan Veprimi eshte dashur ta dish 
se per te njejtin duhet me i plotesuar disa kritere me be nje pershkrim komplet edhe me te 
strukturuar me i percaktu afatet kohore kure duhet me fillua dhe me perfund, buxhetin sa 
kosto ka kjo ku me i marr mjetet si me i shpenzu, resurset njerzore sa njerez nevojiten me 
zbatuar planin e veprimit kush do te jete pergjegjb dhe ne fund cilat jane pritshmerise 
tona, a po realizohen pritshmerise ne afatin e caktuar apo jo, n b e  jo atehere me fillu me 
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zbatimin e planit tjeter. Per shembull ne p ikh  e par e keni shkruar mungesa e inspektorit 
te komunikacionit, gka n&pton kjo Enver ku jane pxt imet  e Kompanise. Mendoj se 
dokumenti duhet te i kthehet mbrapa drejtorise apo drejtorit dhe kur te jete i ga tshh  le ta 
sjell prapa ne Kuvend. 

Radol RepanoviC, SL - ne mendojme se ky nuk W t e  plan i veprirnit ketu jane 
vetem disa fjale dhe nuk e perkrahirn kete. 

Naim Behlulaj, LDK - p&shhdet tf gjithe te pranishmit, thote qe kur te marrim 
fjalen te japim ide se si te dalim nga kjo krize, ndersa sa i pkket planit mos te ngutemi 
shume Enveri ka bere nje raport ne pika te shkurtera, ky ka me elaboruar dhe ka me na 
dhene informate ma te detajuara, propozoje qe te japim ide e jo lcritika. T'ia dhem fjalen 
drej torit te na prezanton planin. 

Muhamet Ukaj, AAK - pershhdet te gjithe te pranishrnit, e konsideron qe 
problemi khte dashur te merret me seriozisht, ne baze te diskutime kam verejtur se ka 
neglizhence edhe nga ana e sherbimeve policore edhe nga disponimi i ketyre privat me 
autobuse, n&e seriozisht ne deshirojme te merremi me kete problem ne ish dashur te i 
nxisin organet e puneve te brendshme me keta te autobuseve qe te hyne se Stacioni 
therret qe te jene me serioz ne kete pune. 

Enver Rugova, drejtor i shzrbimeve publike - pershendet te gjithe te 
pranishmit, bene prezantimin dhe sqarimin e Planit te Veprimit per sanimin e gjendjes 
aktuale ne Stacionin e Autobuseve ne Istog. 

Arif Elshani, IQ - ne duhet te dimi vendin ku e kemi nese Enveri nuk eshte 
anetar i Kuvendit nuk duhet ti ofendoj keta njerez qe nuk dine, mendoj qe keta dine kane 
shkolle, drejtori nuk ka nevoje te na ofendoj, e tharne mendirnin tone qe eshte nje plane jo 
i plotesuar, nuk do ta votoj kete plan. 

Arben Kabashi, PDK - ne jemi anetar te Kuvendit nuk kemi nevoje te shtyherni 
por duhet te japim pergjegjki para qytetareve jemi te gatshem te ballafaqohemi edhe 
politikisht edhe per geshtjet qe jane ne prioritet ne pika te caktuara sa i perket ketije plani 
te veprimit, ta rikujton kolegu Enver keto 7 pika qe i ki be kCto jane ne rregullore dhe nuk 
jane zbatuar se me u pas zbatuar keto 7 pika qe sot jane ne Kuvend gdo gje kishte me 
qene ne rregull, ku hhte pergjegjesia te t'i dhe te ish drejtori, ta thash shume mire se si 
duhet me i percaktuar pikat po ta rikujton edhe nje here afatet kohore, buxhetin, resurset 
njerkore dhe pritshmeri afati kohoe. Keto nuk i ki te cekura askund keto jane 7 pika qe 
nuk jane zbatuar dhe jerni ardhur ne kete gjendje ku jemi direkt po demtohet qytetari 
sepse po kerkohet direkt me u terhjek dokumentet nga nje kategori buxheti e me ja 
dedikuar stacionit te autobuseve, jam me ju ndihmua kete kompani per shkak se e keni 
pru ne kete gjendje se $fare eshte sot. 

Radol RepanoviC, SL - jo korrekt nga drejtori Rugova mos te mbyllet te 
funksionoj Stacioni i Autobuseve ne Istog , nd&sa plani eshte gabim nuk ja vlen te behet 
nje plane i detajuar si te del nga luiza, jo te mbyllet Stacioni, ne nuk do ta votojme kete 
plan. 
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Agron Avdiaj, W - nuk mund te thuhet se nuk ke qe profesional, sepse 
ndonjehere kur done me i ik pergjegjeses eshte me lehte me ik me dy apo tre rreshta &hte 
zor me u kap ne data ne persona pergjegjes, prandaj ne nuk them qe jemi kunder stacionit 
te autobuseve jemi kundk ketij plani qe duhet me i permbajt disa elemente konkrete. 
Sepse kure tli permend elementet kush eshte pergjegjes qofie institucioni apo personi per . . . . , 
shembull bashkepunimi dhe veprimi me shoqata te transportit nd& urbane kjo eshti5 
shume e gjere, nje takim mund ta keni ne katk vjet dhe mund te thoni po jemi taku, por ti 
duhesh te thuash takime te rregullta 3 mujore dhe ne raportim te k&aj ti thua ai jane 
mbajtur ate jo ku jane fajet. Jam i pajtimit qe mos me be letra shume po edhe mosveprimi 
ku sh perputhet bene letra shume eshte anomali dhe e kunderta nese bike pune shume te 
mira dhe me letra nuk je askund prape &hte anomali. Ne kete plan te veprimit ka vetem 
objektiva ky nuk eshte plane. Ne plane objektivat duhet te ndahen te zberthehen. 

Enver Rugova, drejtor i shErbimeve publike - po Vjene nga mandati i kaluar te 
perseritur shume keto probleme, fillimi &hte te mungesa e inspektorit te komunikacionit 
do te shpallet konkursi se pari me kontrata mbi veper nje inxhinier te komunikacionit 
sipas profilit te kerkuar. Te subvencionimi nuk mund te japim date njehe* sepse jemi 
intensivisht duke punuar ku mund te nderhyhet ne aspekt buxhetor nje shume sa me te 
madhe tua alokojm zbatimi i rregullores komunale eshte qe tri vite Rregullorja i bene ne 
vjeshte Ajo duhet me u zbatua, edhe bashkepunimi me shoqatat ne vazhdirnisht 
kontaktojne me to Me se paku ne baza mujore. Percaktimi dhe rregullirnin e vend 
qendrirneve te taksive kjo eshte shurne me rendesi ne aspekt te rregullit ne komunikacion 
edhe me pas nje vend qytetaret ku me u adresua. Nese ju jeni kund& ketyre pikave ata 
falirnenton. Kemi me i ndaluar disa rruge nje kahesh. . 1 . 

Nenkryetari i KomunEs - qellimi i gjithe neve ketu eshte fhksionimi i Stacionit 
te Autobuseve, ne radhe te par2 p& arsye te sigurise se nxenesve, rregullimit te trafiikut 
dhe rregullimit te stafit aty. Debati u sollen te ky plane te jete i formuluar ne menyre ; 
narative sidomos per aktivitetet per mbeshtetje financiare, ne nuk mund te diskutojme p& 
mbeshtetje financiare te kompanive por vetem per aktivitete qe duhet ne me i ndermarr qe 
kjo me u funksionalizuar qe te u krijohen kushte ta mbane veten nje nder kushtet ka 
mendu drejtorite i sherbimeve publikua kane qene edhe keto ne plane ashtu siq jane 
cekur, propozon qe te miratohet si e tille por te obligohet drejtori qe Kuvendin te njoftoj 
per $do mbledhje per te arriturat dhe te metat e Stacionit. 

Nderlidhna me propozimin e Arif Elshanit qe te subvencionohet Stacioni i 
Autobuseve bile se paku te bihet ne nivelin zero zero mos te kete borxhe ndaj ATK- se 
etj. Pate shume propozime me te cilat pajtohem se jane te arsyeshme. 
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Radog ~&@"&i&, SL - mas mendoni se ne dojme &'&"hbyue Stacionin e 
Autobuseve ne nuk do ta votojme, te sillet ne mbledhjen e ardhshme te na sillet ne 
mbledhjen ne mbledhjen e ardhshrne te na sillet ashtu siq mendon me qka eshte ne interes 
te qytetareve ne do ta votojme, pse nuk .,.... ,e . keg, pe$s@:(R&,oshin,ne ,! !, . , , (  ., ,,,? : T,!,:,:----.--. kae  rape$ r.l ,.. edhe . . .  :. atje 

, , , I '. ,. - . I ,. ka qytetar eshte rmga p& Mitrovice. ., :. : ..  : .., .. , .  ,,, ;.:;, . .,: ,(,., ..!:,. ,,:.;,;,;i;, :. ., .  . . ., ; ,:-. 
, ,I. . , . . . .,. , ., u:;,,. ,.,... . 

. ' ',,,., .',,.! ;,;.,,',!;;, . ,:,,: . t  1 . , ,  . '  , ' - '  , . . 1' : ' .  , , . .  ' j.,;..;;:,,r, .,! ;" ' : ,: ' '. :... , . , ; . .  . ., .. . , . i . , : . .  
. ... .. , .,,,, , : , . , , ; d  y , ~ , . , ; ; , : .  I,..; !," - ' ' ~.;I.;I,,,~.. ' ,,,.., # 2  ,,, ; . , ! ' . '  

I .  .!.. 8 .::. ' 'C, 

Arif Elshani, 10''- *&idbT 42 n idqetan  ka dy p~raeg&it me te midha nje i e  
thote se komuna nuk mund te ndaj mjete per Stacionin e Autobuseve, ku kjo eshte prone 



komunale dhe aksionar eshte Komuna dhe &hte dashur nje plane i mire i detajuar mire 
dhe Enveri ish dashur me be. 

Ngnkryetari i Komunbs - edhe ne mbledhjen e kaluar kur kemi debatuar per 
raportin e Stacionit te Autobuseve ne menyre detale jane perfshi* te gjitha ate edhe 
shpenzimet edhe ecuria edhe kahja te gjitha mire po jane paraqitur te gjtha propozimet qe 
mendojne qe duhet me u zgjedh me funksionalizuar Stacioni e ne frymen e ati raporti 
jane realizuar edhe keto pikat e ketij plani operativ, ju vendosni. 

Agron Avdiaj, W - eshte pergjegjesi edhe per ne me votua kete plan veprimi ne 
piknik me shkua ish dashur me u shtri pak ma shume e jo nje plan i veprimit p& stacionin 
e Autobuseve propozon qe te subvencionohet sa te mbulohen borxhet dhe ky plane te 
modifikohet per mbledhjen e ardhshme. 

Arben Kabashi, PDK - kame propozuar qe ky plane me u strukturuar me i pas ne 
dokument me dit qka po votojme. 

HedhZ n& miratim piken e rendit ti! ditEs: 
Kuvendi i Komunbs me 11 vota per vendosi: 
Miratohet a& krv plane te shtvhet pet mbledhien tietgr ti4 plotesohet dhe tb 

sillet per miratim prap. 

Shqyrtimi i pikzs 4 

Kryesuesi - propozon qe te vazhdohet me piken e kaert te rendit te ditb, Raporti 
i pun& se Ndermarrjes Publike Lokale "Ambienti " ne Istog p h  vitin 2017 

Sadik Bujupaj, drejtor i Ndremarrjes ambienti, pershendet te gjithe te 
pranishmit, bene prezantimin' dhe sqarimin e Raportit te pun& se Ndermarrjes 
Publike Lokale "Ambienti " ne Istog per vitin 2017 

Eliot Kukiqi, AAK - duke u bazuar ne raportin e viti 2016 - 2017, eshte 
77 me shume ky eshte mire, inkasimi 2017 eshte 79 % eshte mire, por kur i 
analizave shpenzimet i pash se te gjitha shpenzimet veq e v q  te cekura kane pasur 
nje rritje norme ne krahasim me vitin 201 6 keto shpenzime jane rritur p b  83%. 
Duke bere inkasimh e rritjes se shpenzimeve del se me shume se pi5 1045 euro 
ka pasur me shume shpenzime se inkasim qka mua si ekonomise nuk me pelqeu, 
ku shpenzimet rriten me shume se inkasimi, sipas mendimit tirn ajo ndermarrje qe 
i ka shpenzimet me te medha se te hyrat shkon drejt falimentimit rekomandoj te r i  
shqyrtohet edhe njehere plani irnperues i ndermarrjes te shikohen mundesit e uljes 
se shpenzimeve dhe te behet presion ne inkasim ne baze te Raportit qe e keni 
o h a r  ju dhe analizave te mia se ndermarrja Ambienti ne vitin 2017 Eshte minus 
137.07euro. 
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Arben Kabashi, AAK - eshte nje raport i detajuar shume mire, pyete ai 
ka deshtuar per gjetjen e nje lokacioni te Toqep personalisht e kam vizituar ate 
vend ku gjuhen mbeturinat, dhe shume ankesa pata nga qytewt aty af+ keni 
ndermarr diqka te gjindte nje lokacion me i mire. Ne raport permendet inkasomi i 
madhe kjo ka qene sepse ka qene kushtezimi me regjistrimin e veturave ne ate 
kohe permendet qe ne 12 muaj te vitit jane mbajtur 8 mbledhje p k  ata niveli i te 
hyrave &hte pak me i ulet jjan te punesuar 30 veta ketu permendet Gurrakoc ku 
thuhet se disa here eshte bere edhe larja e rrugeve, une jetoje aty dhe qendra e 
Gurakocit eshte katastrofi jo vetem sa i perket mbeturinave, ftoj te merret me 
seriozisht qendra e Gurrakoc. 

Agron Avdiaj, W - pyet mu duk s t  drejtori e phnendi qe vitin e 
ardhshb te Perfshihet shtrirja 100% e gjithe territorit te komunes s t  Istogut, nese 
&hte ashtu po mendoj qe eshte synim kogja arnbicioz dhe a jeni bazuar veG nE 
kete projektin e Gizit apo ka edhe ndonje donacion sepse mendoj qe projekti i 
Gizit mund ta bej shtrirjen por qendrueshmeria pastaj si do te jete. 

Arif Elshani, IQ - Pyet drejtorin ai eshte drejtor i zgjedhur apo eshte me 
kontrate, e dmajo j  p b  punen e bere po besoj qe edhe ne opozita kure &hte mire 
dime me thene qe eshte mire, ka nevoje me i ndihmuar por ndihmat nuk jane aq te 
mWa: 

Naim Behlulaj, LDK - e pergezon drejtorin p k  punen e bee  se Istogu 
njihet nje nder qytetet me te pasterti ne Kosove vendi i mbeturinave ne Treg ka 
shume ankesa djegja e tyre, a ka mundhi qe keto mbeturina mis te digjen dhe 
pyetja dy a keni plane konkrete p& fshatrat Rakosh, Uqe, Zhakove sidomos neper 
lumin qe kalon nQer Rakosh dhe Uqe eshte nje prej lurnenjve me te ndotur. 

Radog Repanovid, SL - ju silleni si me qene ajo ndermarrja juaj private, 
kontejnera jane te tonet jo te juajt, kekova me be nje deponim te perkohshme, 
nuk eshte shume e vog8 per qytetaret me paguar 4. 60 cent ne muaj ose 70 euro 
ne vit 

Arben Kabashi, PDK - pershhdeti iniciativh qe e kane marr hekur e 
kontejnereve neper lade dhe mbeturinat i qesin me qese. 

Sadik Bujupaj, drejtor i ndgrmarrjes Ambienti -jam drejtor i zgjedhur 
me konkurs regjional, 2016 jane fakturuara 2664 ndersa ne 2017 jane fakturuar 
mbi 364 mije gjithsejte inkasimi me TVSh ne 201 6 22 lmije n d b a  ne 2017 eshte 
276 mije kjo rritje eshte p& shkak te bomhit se eshte shume pak, por per shkak te 
kushtezimit se eshte hekur. Furnizohen me per krejt mekaniket ku gjejme pjese 
dhe duhet te marrim me $mime te ndryshme, Bageri eshte djegur ne Toqep po ate 
dite si na ka ble komuna gomat e reja. 

Deponim ne Toqep eshte ne gjendje shume te keqe, depozita nuk kallet 
nga punetoret e Ambientit, po me dulcet se edhe kjo deponim do te hiqet 
Gurrakoc, Vrella dhe Banja fshihen dy here ne muaj ndonjehee ka ndodhur edhe 
nje here ne muaj Banja per shkak te mungese sf punetoreve. Ne Gurrakoc nuk 
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, 
a t e  lare por p h  nje larje i kam bike 3 sterpikje. Te shtrirja nese e realizojme ate 
projekt te Gizit qe shpresoj shume deri ne fund te vitit, nga ta do te kerkoj se paku 
3 kamione deri ne 7 apo 8 vite sepse te ri nuk na bien dhe me keta kamion do ti2 
mbulohet krejt komuna e Istogut. Osojani kame k e r b  nga Vesna qe te th&as 
banoret e te flasim, ajo thote nuk ka kontejner dhe as njerk qe paguajne. 

- , ,  , _ . - . .  Naim Behlulaj, LDK - ne Rakosh as nje here nuk kerni par kamion duke 
pastruar, eshte , ., qe te pas@oh.et .. ,,. eQhe atje, ~ b k  q t C  pjese e madhe. 

' . . . , f ..'. ;.:, '..':(; . . , 
. , ' ! .  ";'?', , . ' , .. ,, 1 '.: 

Sadik Bujupaj, drejtor i ndermarrjes Ambienti - ne ato fshatra ka 
probleme me ujin e pijes nje here kemi shkua me sterpik dhe kemi pasur problem 
nga qytetaret se nuk po kemi uji me pi dhe e kom ndaj, dhe jemi mundur me ju 
ndihrnu me uje kemi barte per pirje kemi nje sisterni te vjeter dhe me ate. Por do 
te pastrojme edhe Rakoshin. 

Naim Behlulaj, LDK - ne shkollen tre dkbmoret paguhet tarifa per 
mbeturina dhe atyre shume ne ate kontejner i djegur mbeturinat as nje here nuk 
vini mire hjeke nga aty. 

Sadik Bujupaj, drejtor i ndermarrjes ambienti - aty ne kemi folur me 
mire mbajtkin e asaj shkolla qe te na th&et si te mbushet aj kontejner ne 
shkojme e hjekim por aj nuk na therret as nje here i djeg mbeturinat i kam tregu se 
Shte e demshme nuk bene te djegen por pa rezultate. 

, 

Lavdije gujuPaj; W - pimbendet ti! gjith te pranishrnit, parashtron 
shqetesimin e saj se ne lagjen e spitalit eshte nje deponi e vrazhd ku te gjith 
banoret e asaj lade gjuajn mbeturinat aty dhe i djegun ato mbeturina qfar te bejm 
ne si banor se jemi te shqetesuar. 

Sadik Bujupaj - ne ne ate lagje mund ti bim kontejneret vetem se duhet 
te paguajn qytetaret prandaj, ata nuk jane te gatshh te paguajn dhe i kane 
r e h a r  kontejneet. 

Kryesuesi - pasi qe diskutime tjera nuk ka kalojme ne piken e radhes. 

Shqyrtimi i pikes 5 

Kryesuesi - propozon qe te vazhdohet me piken e peste te rendit te dites, 
Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim Vendimit per plotesimin e vendirnit 01Nr.0912017 te 
dt.31.01.2017, 

Nenkryetari i Komunes - prezantoi dhe sqaron Propozim Vendimit per 
plot&imin e vendimit 01Nr.0912017 te dt.3 1 .01.2017 

0 ,  1 '  

. ,  , ' , . . ,:. . 8 

I '  .. .... . , , , . : ,' , . . 8 ." . ,, ,. . , *.., ..%,? 

Kuvendi komunal mi! 12 vota per, dhe 5 abstenime vendosi: 
~ ~ i ~ r o p o z i r n  Vendimit per plot5simin e vendimit 01Nr.09/2017 t& dt.31.01.2017, 
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Miraton me shumice votash. 

Shqyrtimi i pikes 6 

.*Kryesuesi - propozon qe te vazhdohet me piken e gjashte te rendit te dites 
Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim Vendimit p h  plotkimin e vendimit 01Nr.6912017 te 
dt.05.05.2017; 

Ndsryetari i Komunes - prezantoi dhe sqaron i Shqyrtimi dhe miratimi i 
Propozim Vendirnit p& plotkimin e vendimit 0 1Nr.0912017 te dt.3 1 .01.2017. , , 

. . 
'3. 

I .  

Kuvendi komunal me 12 vota wer, dhe 5 abstenime vendosi: . ,  ' ,  . .  

Q& i Propozim Vendimit PC plotEsimin e vendimit 01Nr.6912017 te 
-;yrt . . ..~,, ,r- .?, .,,!, ,&, :,,, , 'T2 -$?,-. ,, , ,  ,..,. . s .  ..~,. ,.. . , - ; ,  . ' , I  

. ,  ~ ..",. 

dt.05.05.2017 . , .  , . . , .  
I ,  '. 

, , )I . ' 
' .I,. 

Mirat& me ihu&& votish. . . .. 

Shqyrtimi i pikes 7 

Kryesuesi - propozon qe t t  vazhdohet me piken e shtate te rendit te ditb, 
formirni i grupit jo formal te grave asambliste I ( ,  

U vendos qe Ajshe Metaj te jete Kryesuese e ketij Grupi jo formal, si dhe mbetet 
mundesia qe sipas marreveshjes se anetareve mes vetes te nderrohet edhe me rrotacion 

Pasi qe nuk pati diskutime te tjera, Kryesuesi shpalli te mbyllur mbledhjen e . , .. , .  . ' . . , '  , , . , '  . . , . . . Kuvendit te Komunes. . . , , . . . . .  , I , , .  . . . . , , 

8 ,  

Mbledhja perfhdoi me pune ne ora 12:40. . 

Procesmbajtese, 
Vjosa Hysenaj fi 
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Kryesues, 
a sh Balaj 
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